ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

“SERVICIO DE ALQUILER DE 27 IMPRESORAS PARA LAS DIVERSAS AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA™

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-OEC/MDP

En la oficina de Logistica de la Municipalidad distrital de Pucusana, a los tres dias del mes de junio del
afio 2025, en concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de Contrataciones del
Estado, aprobado por DS. N° 344-2018-EF y sus respectivas modificatorias, se procedié a dar inicio a
la etapa de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y otorgamiento de buena pro, del
procedimiento de Seleccion por A.S. N° 001-2025-OEC/MDP, para la contratacion en mencion.

Admisién de Ofertas

Habiéndose descargado tres (03) ofertas que obran en el SEACE con fecha 28.05.2025, se procedit a
verificar que la documentacion presentada, para este procedimiento, sea la exigida en las Bases, con
el objetivo de verificar la documentacién requerida en las bases tanto de indole obligatorio, como la
documentacion facultativa; asimismo, se remitié la informacion técnica al drea usuaria a fin de que se
sirva evaluar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas requeridas, obteniéndose
respuesta mediante Informe N°117-2025-OTyGD-GM/MDP de fecha 30.05.2025; en ese sentido, el
resultado es el siguiente:

- GRUPO A&R CONSULTING S.A.C. oferta que es considerada ADMITIDA.
- C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. oferta que es considerada NO ADMITIDA.
- SERVICENTRO S.A.C. oferta que es considerada NO ADMITIDA.

Evaluacién de Ofertas

Se determiné el puntaje y el orden de prelaciéon segun los factores y procedimientos de evaluacion,
concordante con lo sefialado en el segundo parrafo del literal a) del numeral 74.2) del Articulo 74° del
Reglamento, obteniéndose:

- GRUPO A&R CONSULTING S.A.C., con un precio ofertado de S/ 335,890.00; obteniendo un
puntaje total de 100.00 en la evaluacion, con orden de prelacién 1.

Calificacién de Ofertas
A continuacién se procedio a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién segun lo tipificado
en el art. 55° del RLCE generando el siguiente resultado:

¢ GRUPO A&R CONSULTING S.A.C., al revisar su oferta se evidencia que S| CUMPLE con los
requisitos solicitados, por lo que su oferta CALIFICA.

Finalmente, en cumplimiento a lo establecido en los Articulos 76° y 89° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y siguiendo con el cronograma establecido en el SEACE, el Organo
Encargado de las Contrataciones, guien actua de forma auténoma y de acuerdo al marco normativo
vigente para el procedimiento de seleccion por adjudicacion simplificada, concluye:

Primero : Otorgar la Buena Pro a la empresa GRUPO A&R CONSULTING S.AC,
correspondiente al “SERVICIO DE ALQUILER DE 27 IMPRESORAS PARA LAS
DIVERSAS AREAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA", con un
monto ofertado, que asciende al importe de § S/ 335,890.00 (Trescientos Treinta y
Cinco Mil Ochocientos Noventa con 00/100 Soles), incluidos todos los impuestos
de ley.

Segundo : El Organo Encargado de las Contrataciones cumple con realizar la publicacion del
presente instrumento en el SEACE, en la fecha sefialada, siguiendo el calendario del
procedimiento de seleccion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-CS/MDP
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ALQUILER DE 27 IMPRESORAS PARA LAS DIVERSAS AREAS DE LA MUNICIPALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION

GRUPO A&R CONSULTING S.A.C.

ORDEN DE PRELACION

1

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Veintisiete (27) impresoras segun sus caracteristicas adjuntas, con una antigliedad de
fabricaciéon no mayor a 4 afios. CUMPLE
(Adjunta Promesa de Alquiler de
Tres (03) multifuncionales en calidad de contingente o retén debiendo ser 01 del tipo "A", 01 del Impresoras y guia de remisién)
tipo "B" y 01 del tipo "C", los mismos gue seran internados en la Oficina del area usuaria.
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.21. FORMACION ACADEMICA
) L CUMPLE
Coordlmador d.e sef"'F'“ . . A - " . - (Adjunta Titulo Profesional de Ingeniero
Profesional en ingenieria de sistemas o ingenieria informatica o ingenieria electronica i
Electrénico)
A.2.2. CAPACITACION
CUMPLE
(Adjunta Certificado en
Coordinador de Servicio: MANTENIMIENTO, REPARACION Y
Con un maximo de 120 horas lectivas, en diagndstico de equipos y/o técnico de reparacion, CONFIGURACIONES DE
mantenimiento o soporte técnico de impresoras en general, del personal clave requerido como IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES Y
profesional en Ingenieria de Sistemas o Informatica. FOTOCOPIADORAS DE MARCA HP,
KYOCERA, RICOH Y KONICA
MINOLTA x 180 horas lectivas)
A.2.3, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Coordinador de Servicio: CUMPLE
Dos (02.)' afios de experlen’cxa. minima a. la fecha de la presn?a(.:lon de o.ferta’s ep trabajos_y/o (Adjunta CONSTANCIA DE TRABAJO
prestacion en empresas publicas y/o priovadas como especialista en diagnéstico de equipos y/o
i - o - : desde el 01.06.2018 al 23.02.2024)
técnico de reparacion, mantenimiento o soporte técnico de impresoras en general.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 170,000.00 (Ciento
Setenta Mil y 00/100 soles), por lacontratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles) por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afics anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS
Y/O SIMILARES.

CUMPLE
(acredita lo solicitado)

RESULTADO

CALIFICA

Pucusana, 03 de junio de 2025




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-CS/MDP
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE 27 IMPRESORAS PARA LAS DIVERSAS AREAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA

FACTORES DE EVALUACION GRUPO A&R CONSULTING S.A.C.

A. PRECIO - 100 PUNTOS MONTO OFERTADO PUNTAJE

LLa evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, seguln la siguiente formula:

Pi = OmxPMP

Oi $/335,830.00 100 ptos
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del Precio

PUNTAJE 100.00
PUNTAJE ADICIONAL REMYPE 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00

ORDEN DE PRELACION

Pucusana, 03 de junio de 2025




GRUPOA A&R

C.L.D. CONTRATISTAS

POSTOR CONSULTING GENERALES SERVICENTRO S.R.L.
S.A.C. S.A
IMPRESORA
MULTIFUNCIONAL SERIE HP LASERJET MulllglrrFTJEl\Sl(?l':)?\lAL
IMPRESORA TIPO A LASERJET ENTERPRISE M507 RICOH
MANAGED E52645DN (TIPO A) IM 550F (TIPO A}
(TIPO A)

|FUNCIONES PRINCIPALES
|Impresion: Alta calidad y velocidad de impresién en blanco y negro. cumple cumple cumple
Copia: Rapida y eficiente, ideal para entornos de trabajo activos. cumple cumple cumgple
Escaneo: Escaneo de alta resolucion con opciones avanzadas. cumple cumple cumple
Fax Opcional, para completar las capacidades de gestién documental. cumple cumple cumple
|VELOCIDAD DE IMPRESION
\Monocromatica (IS0, carla): Hasta 45 paginas por minuto (ppm) cumple no cumple cumple
Monocromatica (ISO, A4). Hasta 43 ppm cumple no cumple cumple
Primera Pagina Impresa {carta): Solo 6 segundos. cumple no cumple cumple
Primera Pagina Impresa (A4} 6 sequndos cumple no cumple cumple
IMPRESION A DOBLE CARA
Automatica: Incluida de serie para facilitar la impresion en ambos lados del pape! cumpie no cumple cumple
VOLUMEN DE PAGINAS MENSUALES RECOMENDADO
Rango: De 4,000 a 15,000 paginas para un rendimiento optimo. cumple no cumple cumple
CALIDAD DE IMPRESION
Resolucion: Hasta 1200 x 1200 dpi para textos nitidos y graficos detallados. cumple no cumple cumple
TECNOLOGIA DE IMPRESION
Tipo: laser, para una impresion rapida y de alta calidad cumple no cumple cumple
CONECTIVIDAD
Estandar: 1 USB 2.0 de alta velocidad, 2 USB 2.0 de alta velocidad (host), 1 Ethernet no cumple
Gigabit, 1 compartimento de integracion de hardware e eumple
CAPACIDAD DE RED
Conexion. servidor de impresion integrado, admite Ethernet IPsec cumple no cumple cumple
PANTALLA
Tipo. Pantalla tactil de 8,0" (20,3 cm) con LCD (1024x768) graficos a color cumple no cumple cumple
RENDIVIENTO Y MEMORIA
Procesador: 1,2 GHz cumple no cumple cumple
Memoria: 1,25 GB (impresora), 512 MB (escaner). cumple no cumple cumple
Almacenamiento Interno: eMMC de 16 GB. cumple no cumple cumple
ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS
Capacidad. 100 hojas, para escanear multiples paginas de manera eficiente. cumple no cumple cumple
VELOCIDAD DE ESCANEO
Blanco y Negro: Hasta 43 ppm/43 ipm. cumple no cumple cumple
Color Hasta 38 ppm/38 ipm cumple no cumple cumple
RESOLUCION DE ESCANEO
Calidad: Hasta 600 x 600 ppp. B cumple no cumple cumple
VELOCIDAD DE COPIA
Rapida Hasta 43 copias por minuto (cpm). cumple no cumple cumple
CONSUMO DE ENERGIA
En Uso: 629 vatios. cumple cumple cumple
Preparada: 28 8 vatios. cumple cumple cumple
Suspension: 5,28 vatios cumple cumple cumple
Apagado Automatico: 0,74 vatios. cumple cumple cumple
ALIMENTACION
Voltaje: 100-127 V y 220-240 V, 50-60 Hz. cumple cumple cumple

RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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GRUPQA A&R

C.L.D. CONTRATISTAS

IMPRESORA TiPO B

MULTIFUNCIONAL

POSTOR CONSULTING GENERALES SERVICENTRO S.R.L.
S.A.C. S.A
{MPRESORA SERIE HP LASERJET IMPRESORA

ENTERPRISE M507

MULTIFUNCIONAL

RICOH IM 550F (TIPO B) (TIPO B) RICOH IM 550F (TIPO B)
GENERAL
Tiempo de calentamiento 25 4 segundos cumple no cumple cumple
Velocidad de primera pagina: B/N 2 4 segundos cumple na cumple no cumple
Velocidad impresion continua 60 ppm cumple no cumple cumple
Memoria estandar 2 GB cumple no cumple cumple
Memoria. maximo 2 GB cumple no cumple cumple
|Capacidad del disco duro. Esténdar:320 GB | cumple cumple cumple
|Peso 29 kg | cumple cumple no cumple
Dimensiones (An x La x Al} 4B0 x 539 x 644 mm | cumple no cumple no cumple
|Fuente de energia 220 - 240 V, 50/60 Hz cumple cumple cumple
COPIADORA
Copia multiple Hasta 999 copias cumple no cumgle cumple
Resolucion 600 x 600 dpi cumple cumple cumple
Ampliacidn/reduccion 50 - 200% cumple no cumple cumple
Zoom Del 25 % al 400 % en incrementos del 1 % cumple no cumple cumple
IMPRESORA
CPU- Intel® Apolio Lake Processor 1,3 GHz cumple ne cumple cumple
Lenguaje de impresora: estandar PCL5e, PCL6 (XL), PostScript 3 (emulacidn), Impresion
) . cumple cumple cumple
directa de PDF (emulacion)
Resolucién de impresign. Maxima 1.200 x 1.200/1 bit cumple cumple cumple
Protocolo TCP/IP, IPX/SPX cumple cumple cumple
Seguridad WEP, WPA WPA2 cumple no cumple cumple
Interfaz estandar Ethernet 10 base-T/100 base-TX/1000 base-T, USB Host Type miniB,
Bluetooth, LAN inalambrica (IEEE 802.11 a/b/g/n/ac), USB Host I/F, USB Device 2.0, SD cumple cumple cumple
slot NFC tag
Interfaz: opcion IEEE 1284 bidireccional/lECP, LAN inalambrica (IEEE 802.11a/b/g/n), USB
) cumple no cumple cumple
| Device Server Option
Protocolo de red TCP/IP (IP v4, IP vB) ] cumple cumple cumpie
ESCANER
Escanec. B/IN (opm) 60 ipm cumple no cumple cumple
Escaneo: A todo color (cpm) 40 ipm 600 dpi cumple no cumple cumple
Método de compresion B/N: TIFF (MH, MR, MMR, JBIG2), Grayscale, Color: JPEG cumple no cumple cumple
Destinos de escaneo Correo electrénico, Carpeta, USB, Tarjeta SD, E-mail, Folder, USB cumple no cumple cumple
FAX
PSTN, PBX cumple no cumple cumple
Compatibilidad: ITU-T (CCITT) G3 cumple no cumple cumple
Velocidad de transmision: 2 segundos cumple no cumple cumple
'Velocidad de Modem: maxima 33,6 kbps cumple no cumple cumple
' Resolucion estandar 8x7,7 lineas/mm, 200x200 dpi cumple no cumple cumple
Meétodo de compresion: MH, MR MMR, JBIG, MH, MR, MMR, JBIG cumple no cumple cumple
Velocidad de escaneo 61 spm cumple no cumple cumple
Tamano de memoria de pagina estandar: 4MB cumple no cumple cumple
Con memoria SAF opcional: 8 MB cumple no cumple cumple
Tamafo de memoria SAF estandar: 4 MB (aproximadamente 320 paginas) cumple no cumple cumple
GESTION DEL PAPEL
Tamafio del papel recomendado A4, A5, AG, B5 B6 cumple cumple cumple
Capacidad entrada de papel: estandar 600 hojas cumple no cumple cumple
Capacidad entrada de papel: maximo 2,600 hojas cumple no cumple cumple
Capacidad salida de papel: estandar 500 hojas cumple no cumple cumple
Capacidad salida de papel. maximo 500 hojas cumple no cumple cumple
Gramaje papel bandejas: (64-120 g/m2), Bypass: (B0 - 220 g/m2), diplex: (64 - 120 g/m2) cumple HRIEUTES cumple
Tipos de papel: papel normal, papel reciclado, papel especial, papel de color, membrete,
papel preimpreso, papel bond, sobre, papel de etiqueta cumple no cumple cumple
MEDIO AMBIENTE
Consumo de energia: max. Menos de 1,500W cumple cumple cumple
Potencia en modo operativo 710W cumple no cumple cumple
Consumo de energia: 88,2 W cumple
Consumo de Energia: en repaso 0,65 W cumple no cumple cumple
TEC* 0,77 kWh/semana cumple no cumple cumple
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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GRUPOA A&R

C.L.D. CONTRATISTAS

POSTOR CONSULTING GENERALES SERVICENTRO S.R.L.
S.A.C. S.A
IMPRESORA SERIETIPIIASERIET IMPRESORA
IMPRESORA TIPO € MULTIFUNCIONAL HP ENTERPRISE M507 MULTIFUNCIONAL HP
LASERJET MANAGED (TIPO C) LASERJET MANAGED
E82560 (TIPO C) E82560 (TIPO C)
GENERAL
El alimentador automatico de documentos de 250 hojas admite soportes con un tamario
cumple no cumple cumple
de hasta A3
El escaner de superficie plana admite tamarios de papel de hasta 297 X 432 mm cumple no cumple cumple
Panel de control con pantalla tactil en color de 20,3 cm que se inclina para facilitar ia vision cumple no cumple cumple
Teclado extraible cumple no cumple cumple
Pueria derecha (acceso a la ruta de impresion) cumple no cumple cumple
|La bandeja 1 multiuso de 100 hojas admite soportes con un tamafic de hasta A3 cumple no cumple cumple
Puerta delantera acceso a cartucho de téner cumple no cumple cumple
Bo|§|llo de integracién de hardware (para conectar accesorios y dispositivos de otros cumple no cumple cumple
fabricantes)
Puerto USB de facil acceso cumple no cumple cumple
Bande|a de salida de 500 hojas cumple no cumple cumple
Impresion automatica a doble cara cumple no cumple cumple
Disco duro de alto rendimiento cumple no cumple cumple
La bandeja 2 de 520 hojas admite soportes con un tamafo de hasta A4 cumple no cumple cumple
La bandeja 3 de 520 hojas admite soportes con un tamano de hasta A3 cumple no cumple cumple
Ranura para blogueo de seguridad de cable cumple no cumple cumple
2 puertos host USB 2.0 de alta velocidad; cumple no cumple cumple o
Puerio Gigabit Ethernet cumple cumple cumple
Puerto para dispositivo USB 2 0 de alta velocidad _cumple cumple cumple
Multifuncional Monocromo: Impresian. Copiade Escaneado. Fax Opcional cumple no cumple cumple
A3. Velocidad de impresion: 60 ppm cumgple no cumple cumple L
Salida 12 pagina desde lista: 6,3 segundos - cumple no cumple cumple
Volumen de impresion mensual recomendada. hasta 100.000 pag cumple no cumple cumple
IN° de usuarios: mas de 20 cumple no cumple cumple
Memoria modelodny z. 7 Gb cumple no cumple cumple
Disco Duro Encriptado modelo dn y z Flow: 2 x 320Gb cumple no cumple cumple
|Capacidad de entrada de papel: 1.140 - 6.140 pag cumple no cumple cumple
Capacidad ADF modelo du:: 100 hojas cumple no cumple cumple
Capacidad ADF modelos dn y z: 250 hojas cumple no cumple cumple
Velocidad de escaneado modelos no Flow: hasta 80/90 ipm / 160/180 ipm cumple no cumple cumple
Meodelos Flow: hasta 120 ipm / 240 ipm cumple no cumple cumple
IMPRESORAS DE CONTINGENCIA cumple NO INDICA NO INDICA
RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




{(**) SERVICENTRO S.R.L.
De la verificacion integral de la oferta, luego de la Evaluacion técnica efectuada se determina que el presente postor no cumple con acreditar
los componentes minimos requeridos para las maquinas tipo "B".

No osbtante, no se aprecia la disponibilidad de ofertar las 3 maquinas de contingencia o retén debiendo ser 01 para el tipo "A", 01 para el tipo
"B"y 01 para el tipo "C".

En ese sentido, segun lo establecido en el literal 73.2 del art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aplicable al presente
procedimiento de seleccidn, se instituye: "Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), ), e) y f) del articulo 52 vy determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”

En tal sentido, NO SE ADMITE LA PRESENTE OFERTA.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-CS/MDP
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE 27 IMPRESORAS PARA LAS DIVERSAS AREAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE PUCUSANA

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

(S/335,890.00)

(S/320,030.00)

a C.L.D.
T GRUPOA&R | 5\ 1RATIS
TAS | SERVICENTRO

5 DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FORMATO CONSULTING o
- SAC GENERALES S.R.L. (**)
- T S.A.C. (*)
a |Deciaracion Jurada de Datos del Postor Anexo N° 1 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta PRESENTO PRESENTO PRESENTO
¢ |Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del Articulo 52° del Reglamento Anexo N° 2 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
g Declaracion jurada d’e cumplimiento de los Teltr’mnos de Referencia contenidos en el Anexo N° 3 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

numeral 3.1 del Capitulo [l de |a presente seccion.

El postor debera adjuntar catalogo y/o manual y/o folletos y/o ficha técnica que

contengan informacion técnica del fabricante relativa a las multifuncionales ofertadas,
. que demuestre fehacer_ﬂenjeMe q}Je vlos prgd‘uctos of_er_tados cumplen con todas y PRESENTO PRESENTO PRESENTO

cada una de las especificaciones técnicas minimas solicitadas en las bases. Cuando

os documenios no figuren en idioma castellano, se presenta en funcién al Art® 58 del

RLCE.
f  |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 4 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
g |Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso Anexo N° § MY (19 )19

' CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE

h El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 6 GRS SIS U =

(S/ 175,000.00)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

B

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar [a constancia o certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad

NO PRESENTO

NO PRESENTO

NO PRESENTO

| Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y
|pequefa empresa

(Anexo N° 9)

PRESENTO

PRESENTO

PRESENTO

RESULTADO

ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

Pucusana, 03 de junio de 2025

OBSERVACIONES

(*) C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

De la verificacién integral de la oferta, luego de la Evaluacidn técnica efectuada se determina que el presente postor no cumple con acreditar los componentes
minimos requeridos para las maquinas tipo "A", tipo "B" y tipo "C".

No osbtante, no se aprecia la disponibilidad de ofertar las 3 maquinas de contingencia o retén debiendo ser 01 para el tipo "A", 01 para el tipo "B" y 01 para el

tipo "C"; tampoco sew evidencia documento que acredite la disponibilidad de los equipos requeridos.

En ese sentido, segun lo establecido en el literal 73.2 del art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aplicable al presente procedimiento
de seleccion, se instituye: "Para /a admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
¢, e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, 1a oferta se considera no admitida.”

En tal sentido, NO SE ADMITE LA PRESENTE OFERTA.
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“Ano de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana’

INFORME N2117-2025-OTyGD-GM/MDP

A : ABG. JUAN CARLOS VERASTEGUI VILLAR
OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL

DE :  ING. GIANCARLO EMERSON CHINCHAY VASQUEZ
OFICINA DE TECNOLOGIAS Y GOBIERNO DIGITAL

ASUNTO : APOYO EN EVALUACION TECNICA DE BIENES OFERTADOS
REFERENCIA : INFORME N.2 290-2025-OLYCP/OGA/MPD
FECHA . Pucusana, 30 de mayo de 2025.

Me dirijo a usted para saludarlo cordialmente, de acuerdo al asunto, para brindar la
siguiente informacién:

En cumplimiento a su solicitud y en mi calidad de area técnica especializada, se procedid
a realizar la evaluacién comparativa de los bienes ofertados en relacién a los términos de
referencia formulados. Asi mismo se adjunta un cuadro resumen sobre el cumplimiento de los
términos de referencias comparado con los bienes ofertados.

OFERTAS
REQUERIMIENTO GRUPOA A&R CONSULTING C.L.D. CONTRATISTAS
S.A.C. GENERALES S.A.C CERACEIHORE S
IMPRESORA IMPRESORA
IMPRESORATIPOA | MULTIFUNCIONAL LASERJET | SERIE HP LASERJET MULTIFUNCIONAL RICOH
MANAGED E52645DN ENTERPRISE M507 IM 550F
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
COMPARATIVO ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
MPRESORA IMPRESORA
IMPRESORATIPOB |MULTIFUNCIONALRICOH IM | SERIE HP LASERJET MULTIFUNCIONAL RICOH
550F ENTERPRISE M507 IM 600F - IM 600SRF
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COMPARATIVO ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
IMPRESORA | MPRESORA
IMPRESORATIPOC | MULTIFUNCIONAL HP SERIE HP LASERJET MULTIFUNCIONAL RICOH
LASERJET MANAGED E82560 | ENTERPRISE M507 MP 6055
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
COMPARATIVO ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
GCV/wIn
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GRUPOA A&R CONSULTING

C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES

SERVICENTRO S.R.L.

S.A.C. S.A
IMPRESORA TIPO A MULTIFlIJ“SZIROE:grfASERJET SET‘::'IEERP:’ZISL:S:/IR;;; MULTIL“I:I;zlEgg:fRICOH
MANAGED E52645DN IM 550F

FUNCIONES PRINCIPALES
Impresidn: Alta calidad y velocidad de impresion en blanco y negro. cumple cumple cumple
Copia: Rapida y eficiente, ideal para entornos de trabajo activos. cumple cumple cumple
Escaneo: Escaneo de alta resolucidn con opciones avanzadas. cumple cumple cumple
Fax: Opcional, para completar las capacidades de gestion documental. cumple cumple cumple
VELOCIDAD DE IMPRESION
Monocromatica (ISO, carta): Hasta 45 paginas por minuto (ppm). cumple no cumple cumple
Monocromatica (ISO, A4): Hasta 43 ppm. cumple no cumple cumple
Primera Pagina Impresa (carta): Solo 6 segundos. cumple no cumple cumple
Primera Pagina Impresa (A4): 6 segundos. cumple no cumple cumple
IMPRESION A DOBLE CARA
Automdtica: Incluida de serie para facilitar la impresion en ambos lados del papel. cumple no cumple cumple
VOLUMEN DE PAGINAS MENSUALES RECOMENDADO
Rango: De 4,000 a 15,000 paginas para un rendimiento 6ptimo. cumple no cumple cumple
CALIDAD DE IMPRESION
Resolucion: Hasta 1200 x 1200 dpi para textos nitidos y graficos detallados. cumple no cumple cumple
TECNOLOGIA DE IMPRESION
Tipo: laser, para una impresion rdpida y de alta calidad cumple no cumple cumple
CONECTIVIDAD
Estandar: 1 USB 2.0 de alta velocidad, 2 USB 2.0 de alta velocidad (host), 1 Ethernet

L X . . cumple no cumple cumple
Gigabit, 1 compartimento de integracion de hardware
CAPACIDAD DE RED
Conexion: servidor de impresion integrado, admite Ethernet, IPsec. cumple no cumple cumple
PANTALLA
Tipo: Pantalla tactil de 8,0" (20,3 cm) con LCD (1024x768) graficos a color. cumple no cumple cumple
RENDIMIENTO Y MEMORIA
Procesador: 1,2 GHz. cumple no cumple cumple
Memoria: 1,25 GB (impresora), 512 MB (escaner). cumple no cumple cumple
Almacenamiento Interno: eMMC de 16 GB. cumple no cumple cumple
ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS
Capacidad: 100 hojas, para escanear multiples paginas de manera eficiente. cumple no cumple cumple
VELOCIDAD DE ESCANEO
Blanco y Negro: Hasta 43 ppm/43 ipm. cumple no cumple cumple
Color: Hasta 38 ppm/38 ipm. cumple no cumple cumple
RESOLUCION DE ESCANEO
Calidad: Hasta 600 x 600 ppp. cumple no cumple cumple
VELOCIDAD DE COPIA
Répida: Hasta 43 copias por minuto (cpm). cumple no cumple cumple
CONSUMO DE ENERGIA
En Uso: 629 vatios. cumple cumple cumple
Preparada: 28,8 vatios. cumple cumple cumple
Suspension: 5,28 vatios. cumple cumple cumple
Apagado Automadtico: 0,74 vatios. cumple cumple cumple
ALIMENTACION
Voltaje: 100-127 V'y 220-240 V, 50-60 Hz. cumple cumple cumple

RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




IMPRESORA TIPO B

IMPRESORA
MULTIFUNCIONAL RICOH IM

SERIE HP LASERJET
ENTERPRISE M507

IMPRESORA
MULTIFUNCIONAL RICOH

550F IM 600F — IM 600SRF

GENERAL
Tiempo de calentamiento 25,4 segundos cumple no cumple cumple
Velocidad de primera pagina: B/N 2,4 segundos cumple no cumple no cumple
Velocidad impresion continua 60 ppm cumple no cumple cumple
Memoria: estandar 2 GB cumple no cumple cumple
Memoria: maximo 2 GB cumple no cumple cumple
Capacidad del disco duro: Estandar:320 GB cumple cumple cumple
Peso: 29 kg cumple cumple no cumple
Dimensiones (An x La x Al) 480 x 539 x 644 mm cumple no cumple no cumple
Fuente de energia 220 - 240 V, 50/60 Hz cumple cumple cumple
COPIADORA
Copia multiple Hasta 999 copias cumple no cumple cumple
Resolucién 600 x 600 dpi cumple CUMPLE cumple
Ampliacién/reduccién 50 - 200% cumple no cumple cumple
Zoom Del 25 % al 400 % en incrementos del 1 % CUMPLE no cumple cumple
IMPRESORA
CPU: Intel® Apollo Lake Processor 1,3 GHz CUMPLE no cumple cumple
Lv_enguaje de |mpresora:. c[estandar PCL5e, PCL6 (XL), PostScript 3 (emulacion), Impresion cumple CUMPLE cumple
directa de PDF (emulacién)
Resolucion de impresion: Maxima 1.200 x 1.200/1 bit CUMPLE CUMPLE cumple
Protocolo TCP/IP, IPX/SPX cumple cumple cumple
Seguridad WEP, WPA, WPA2 cumple no cumple cumple
Interfaz: estandar Ethernet 10 base-T/100 base-TX/1000 base-T, USB Host Type miniB,
Bluetooth, LAN inaldmbrica (IEEE 802.11 a/b/g/n/ac), USB Host I/F, USB Device 2.0, SD slot, cumple CUMPLE cumple
NFC tag
Interfaz: opcidn IEEE 1284 bidireccional/ECP, LAN inaldmbrica (IEEE 802.11a/b/g/n), USB

. . cumple no cumple cumple
Device Server Option
Protocolo de red TCP/IP (IP v4, IP v6) cumple CUMPLE cumple
ESCANER
Escaneo: B/N (opm) 60 ipm cumple no cumple cumple
Escaneo: A todo color (opm) 40 ipm 600 dpi CUMPLE no cumple cumple
Método de compresion B/N: TIFF (MH, MR, MMR, JBIG2), Grayscale, Color: JPEG cumple no cumple cumple
Destinos de escaneo Correo electrénico, Carpeta, USB, Tarjeta SD, E-mail, Folder, USB CUMPLE no cumple cumple
FAX
PSTN, PBX cumple no cumple cumple
Compatibilidad: ITU-T (CCITT) G3 cumple no cumple cumple
Velocidad de transmisién: 2 segundos CUMPLE no cumple cumple
Velocidad de Médem: méaxima 33,6 kbps cumple no cumple cumple
Resolucion: estandar 8x7,7 lineas/mm, 200x200 dpi CUMPLE no cumple cumple
Método de compresion: MH, MR,MMR, JBIG, MH, MR, MMR, JBIG cumple no cumple cumple
Velocidad de escaneo 61 spm cumple no cumple cumple
Tamafio de memoria de pagina estandar: 4MB CUMPLE no cumple cumple
Con memoria SAF opcional: 8 MB CUMPLE no cumple cumple
Tamafio de memoria SAF estandar: 4 MB (aproximadamente 320 paginas) CUMPLE no cumple cumple
GESTION DEL PAPEL
Tamaiio del papel recomendado A4, A5, A6, B5, B6 CUMPLE CUMPLE cumple
Capacidad entrada de papel: estandar 600 hojas CUMPLE no cumple cumple
Capacidad entrada de papel: maximo 2,600 hojas CUMPLE no cumple cumple
Capacidad salida de papel: estdndar 500 hojas CUMPLE no cumple cumple
Capacidad salida de papel: maximo 500 hojas CUMPLE no cumple cumple
Gramaje papel bandejas: (64-120 g/m2), Bypass: (60 - 220 g/m2), ddplex: (64 - 120 g/m2) CUMPLE no cumple cumple
Tipos de ;_)apel: papel normal, papel reciclado, pa;_)el especial, papel de color, membrete, CUMPLE no cumple cumple
papel preimpreso, papel bond, sobre, papel de etiqueta
MEDIO AMBIENTE
Consumo de energia: max. Menos de 1,500W CUMPLE CUMPLE cumple
Potencia en modo operativo 710W CUMPLE no cumple cumple
Consumo de energia: 88,2 W CUMPLE
Consumo de Energia: en reposo 0,65 W CUMPLE no cumple cumple
TEC* 0,77 kWh/semana CUMPLE no cumple cumple

RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE




IMPRESORA IMPRESORA
IMPRESORA TIPO C MULTIFUNCIONAL HP SET‘IT:R':’;SLAES:/IRSJ(E; MULTIFUNCIONAL RICOH

LASERJET MANAGED E82560 MP 6055
GENERAL
El alimentador automatico de documentos de 250 hojas admite soportes con un tamafio CUMPLE no cumple CUMPLE
de hasta A3
El escéner de superficie plana admite tamarios de papel de hasta 297 X 432 mm CUMPLE no cumple CUMPLE
Panel de control con pantalla tactil en color de 20,3 cm que se inclina para facilitar la vision CUMPLE no cumple CUMPLE
Teclado extraible CUMPLE no cumple CUMPLE
Puerta derecha (acceso a la ruta de impresion) CUMPLE no cumple CUMPLE
La bandeja 1 multiuso de 100 hojas admite soportes con un tamafo de hasta A3 CUMPLE no cumple CUMPLE
Puerta delantera acceso a cartucho de téner CUMPLE no cumple CUMPLE
Bols!llo de integracion de hardware (para conectar accesorios y dispositivos de otros CUMPLE no cumple CUMPLE
fabricantes)
Puerto USB de facil acceso CUMPLE no cumple CUMPLE
Bandeja de salida de 500 hojas CUMPLE no cumple CUMPLE
Impresién automatica a doble cara CUMPLE no cumple CUMPLE
Disco duro de alto rendimiento CUMPLE no cumple CUMPLE
La bandeja 2 de 520 hojas admite soportes con un tamafio de hasta A4 CUMPLE no cumple CUMPLE
La bandeja 3 de 520 hojas admite soportes con un tamafio de hasta A3 CUMPLE no cumple CUMPLE
Ranura para bloqueo de seguridad de cable CUMPLE no cumple CUMPLE
2 puertos host USB 2.0 de alta velocidad; CUMPLE no cumple CUMPLE
Puerto Gigabit Ethernet CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Puerto para dispositivo USB 2.0 de alta velocidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Multifuncional Monocromo: Impresién, Copiado, Escaneado, Fax Opcional CUMPLE no cumple CUMPLE
A3. Velocidad de impresion: 60 ppm CUMPLE no cumple CUMPLE
Salida 12 pagina desde lista: 6,3 segundos CUMPLE no cumple CUMPLE
Volumen de impresion mensual recomendada: hasta 100.000 pég. CUMPLE no cumple CUMPLE
N2 de usuarios: mas de 20 CUMPLE no cumple CUMPLE
Memoria modelo dny z: 7 Gb CUMPLE no cumple CUMPLE
Disco Duro Encriptado modelo dn y z Flow: 2 x 320Gb CUMPLE no cumple CUMPLE
Capacidad de entrada de papel: 1.140 — 6.140 pag CUMPLE no cumple CUMPLE
Capacidad ADF modelo du:: 100 hojas CUMPLE no cumple CUMPLE
Capacidad ADF modelos dn y z: 250 hojas CUMPLE no cumple CUMPLE
Velocidad de escaneado modelos no Flow: hasta 80/90 ipm / 160/180 ipm CUMPLE no cumple CUMPLE
Modelos Flow: hasta 120 ipm / 240 ipm CUMPLE no cumple CUMPLE

RESULTADO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




